- 1 -

2019年 7月 1日

各位

株式会社エフエム東京

7月 1日付組織変更および人事異動のお知らせ

2019年 7月 1日付にて、下記のとおり組織変更および人事異動を実施いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．組織変更の概要

（１） 内部統制強化へ向け管理部門を整理統合する。

・ 秘書部を総務部に統合。

・ グループ経営管理室を総務局と統合し、総務局に経理部を新設。

・ 放送技術部門を総務局から独立させ、技術局を創設。

（２） デジタル戦略局にコンテンツ部とデータマーケティング部を配置する。

（３） 首都圏営業部を営業部に統合し、地方創生チームを各営業部に配置する。

２．役員人事 ※下線部が変更。

＜委嘱＞

３．人事異動 ※下線部が変更。

氏名 旧職

一瀬　勝
執行役員　総務局長
兼　経理部長

執行役員　総務局長
兼　グループ経営管理室長

嶋　裕司
執行役員 デジタル戦略局長
兼　データマーケティング部長
兼　営業局　専任局長

執行役員 デジタル戦略局長
兼　総務局付 TOKYO SMARTCAST（株）出向

森田　太
執行役員 編成制作局長
兼 放送番組審議会事務局長
兼 株式会社グランド・ロック代表取締役社長

執行役員 編成制作局長
兼 編成部長
兼 放送番組審議会事務局長
兼 株式会社グランド・ロック代表取締役社長

川島　修
執行役員　技術局長
兼　i-dio事業本部 専任本部長

執行役員　総務局　技術部長
兼 i-dio事業本部　事業統括部専任部長

新職

氏名 旧職

山本　朋子 総務局　専任局長 グループ経営管理室　専任室長

石井　育子
編成制作　専任局長
兼　報道・情報センター部長
兼　国際部長

*昇格
編成制作局　報道・情報センター部長
兼　国際部長

星野　剛
営業局　局次長
兼　営業推進部長

営業局　局次長　兼　営業推進部長
兼　デジタル戦略局　データマーケティングチーム長

宮野　潤一
編成制作局　局次長
兼　編成部長

*昇格 営業局　関西支社次長

延江　浩 編成制作局　ゼネラルプロデューサー
営業局　営業推進部
エグゼクティブ・プランナー

新職

- 2 -

以上

氏名 旧職

鈴木　陽人 総務局　経理部専任部長
グループ経営管理室
グループ経営管理管理部長

三村　由美子 総務局　総務部長 秘書部長

山口　薫 総務局　総務部専任部長 総務局　総務部長

小西　正喜 デジタル戦略局　コンテンツ部長 *昇格 デジタル戦略局　アプリ・システムチーム

井上　浩子 デジタル戦略局　コンテンツ部専任部長 *昇格 編成制作局　業務推進部担当部長

砂井　博文
編成制作局　制作部
チーフプロデューサー

*昇格
総務局付
TOKYO SMARTCAST株式会社出向

平元（増山）麗央

編成制作局　制作部
チーフプロデューサー
兼　アース＆ヒューマンコンシャス事務局
Hellosmileプロジェクト　リーダー

*昇格
編成制作局　制作部
兼　アース＆ヒューマンコンシャス事務局
Hellosmileプロジェクト　リーダー

松任谷　玉子
編成制作局　制作部
チーフプロデューサー

*昇格 営業局　営業部（平岡部）

植田　真作
編成制作局　エンタテインメント事業部長
兼　制作部　チーフプロデューサー
兼　デジタル戦略局　コンテンツ部 チーフプロデューサー

*昇格
編成制作局　エンタテインメント事業部　兼　制作部
兼　デジタル戦略局　コンテンツチーム

上原　巧 営業局　営業部専任部長 営業局　首都圏営業部長

大島　洋 営業局　営業部専任部長 編成制作局　エンタテインメント事業部長

大田　弘子 営業局　ネットワーク部長 *昇格 営業局　ネットワーク部

小田　秀朗 技術局　技術部長 *昇格 総務局　技術部専任部長

藪下　清司
総務局付
株式会社ミュージックバード出向

営業局　ネットワーク部長

新職